
92  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.812 Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1216/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1383953
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, Gerente de Equi-
pamentos, matrícula nº 5854075/1, lotado na Gerência de Estrutura Fí-
sica Funcional e Patrimônio - GEFF, Telefone: (91) 4009-2305, email: 
marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal 
do Contrato nº 287/2021/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO N.º 018/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa H. STRATTNER & CIA LTDA, CNPJ: 
33.250.713/0002-43 tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) CAIXA 
EM INOX COM 12 (DOZE) PEÇAS PARA MICROCIRURGIA.
II - DESIGNAR o servidor RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRI-
GUES, Assistente Administrativo, matrícula Nº 57234003/1, lotado na 
Gerência de Estrutura Física Funcional e Patrimônio-GEFF, Telefone: (91) 
4009-2305, email: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para, na au-
sência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 746613
PORTARIA Nº 1217/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1349445
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidor ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA Cargo: Enfer-
meira, Matrícula 5671736/2, telefone, (91) 40092232 e do e-mail gpme.
fscmpa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Con-
trato nº 288/2021/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.º 019/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 05.323.167/0001-
07 tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS COMPATÍ-
VEIS COM CIRCUITOS DIXTAL 3012A.
II - DESIGNAR a servidora ROSIMAIRY MAGNO REIS, Cargo: Enfermeira, 
Matricula: 541952581,lotada na Gerência da Central de Material e Esterili-
zação, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 746606
PORTARIA Nº 1211/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 282/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa N L P GOMES - ME, CNPJ: 31.304.162/0001-47, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746352
PORTARIA Nº 1201/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374

RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 272/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A, CNPJ: 01.571.702/0001-
98, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746339
PORTARIA Nº 1202/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 273/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746340
PORTARIA Nº 1200/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 271/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI, CNPJ: 01.402.400/0001-96, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746337
PORTARIA Nº 1203/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 274/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa M.M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 
05.109.384/0001-07, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746342
PORTARIA Nº 1204/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,


